81.4.2.1.10

BX1749
.V5
1728-1743
v.1
c.1

TAUTOLOGIÆ
SACRÆ.

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE N. EVO LEÓN
CAPILLA ALFONSO BIBLIOTECA UNIVERSITARIA

Roll 35 MICROFILMADO 8/2/83

B2-1749
.V5
1728-1743
v.1

R. P. M:

FR. EMMANUELIS
DE VILLARROEL
PINTIANI;
MONACHI BENEDICTINI
LAURENSANENSIS;
THEOLOGIE DOCTORIS,
SACRARUM LITERARUM INTERPRETIS;
AC CONGREGATIONIS
VALLIS-OLETANÆ
CONCIONATORIS GENERALIS,
IN SACRAS
TAUTOLOGIAS,
CUM ILLUSTRATIONIBUS
PANEGYRICIS , ANAGOGICIS , TROPOLOGICIS,
ET POLITICIS,
COMMENTARIORUM
LITERALIUM
TOMUS PRIMUS.

46383

TERTIA EDITIO.

CUM PRIVILEGIO:

MATRITI: Ex Typographia JOSEPHUS GONZALEZ.
Anno Domini M,DCC,XL.

TAUTOLOGIAS
SACRAS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE LA ESCUELA
NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS
MEXICO

Hic liber cum reliquis totius operæ in octo Tomis per Cauto-
logias distributa, et in duo per Cphemides partita, possidetia
suae dominis per emissionem in centum octoginta quatuor re-
gales argenteas acquisitis, à Doct. Joan. Ant. Chialague, et
Sebastian. S. J. Tuxolan. Patimarus. Anno 1763.
Huius libri ab eo, ad quem iuxta posterioris pertinere mi-
hi P. Francisco Simonio Gonzalez Parader per ducentos
octoginta regales argenteas portexius, ac legitime
concessi sunt. Anno 1770.

EXCELLENTISSIMÆ HEROINÆ
D. D. M. D.
CATHARINÆ DE CARDENAS
COLON DE TOLEDO, ET PORTUGAL,
DUCISSÆ DE SAN-GERMAN.
FR. EMMANUEL DE VILLARROEL BENEDICTINUS S. P.

Tinam, EXCELLENTISSIMA, quæ Tibi dicantur, Te sint di-
gna! Verum si in audacia aliqua culpa, Tibi ignosce. *Mul-*
ta valde pretiosa videntur, quia templis dicata. Pretij non
iam operis (voto magni, quia nostrum exigui, quia tuum
excelsi) fluxa latebit in animo fides; igitur fultum omine,
nomine, Numine. Protectionem in Te avidè deposcit, ut coelestem:
Tu illam non recusabis, ut humanam. Satagit, qui in illo iurè desidera-
tur, splendoris. Nanciscitur, & ultra vota. Authoritatem nudum dextrè
perquirat. Quiescit. Ergo habet: & quæ animum vel ambitiosissimum
implet, & complet; ubi nec acceptio gratior, nec par auspiciam. Cu-
ius patrocinio tutius committerem potius, quàm tuo; neminem habe-
bam, nec cogitabam. Quid ultra? Quæ divisa beatos efficiunt, collecta
tenes.

*Iunonis, diva dignos dum effigere vultus
Vellet, & exactum reddere pictor opus;
Ex Agrigentinis selectas quinque puellas
Ante oculos fertur, proposuisse sibi.
Quarum imitaretur formæ, quos nosset honores,
Una in quaque magis quodque nitere decus.*

Peniculus cedat Xeuxis, & cedat forma Iunonis, quæ vinci gaudet ab
illa.

*Cui formam Paphia Charites tribuere decorem,
Quam Pallas cunctis artibus erudit.*

*Cuius letissima facies, & amabilis vultus in omnium civium ore, occu-
lis, animo sedet. Non faciem lenocinijs, aut coloribus unquam pol-
luisti: unicum Tibi ornamentum, pulcherrima & nulli obnoxia ætati
forma, maximum decus visa est pudicitia. Procul vel muliebre nomen,
ex quo Te virtutes tuæ eduxerunt, insignem & famam, & formam. Formam,
quasi enutrita Gratiarum uberibus; famam, quasi instructa Fecialium
manibus.*

Plin. ad
Vespas.

Dionys.
Lebem
bl. 54.

Plin.
Trajan.

Quan-

Quanta enim in Maioribus, Principibus, cetera excogitavit natura, ex quo te cogitavit in eorum lucem, ut lucem capefferes fata sanguine Regum? Fas ne recensere progeniem? Breve num signate nobilitatem? Quae non tua? Quae non ex Te? Ad Te descendit inclyta, sed per Te ascendit. Ex genere splendido, Hispaniarum, Orbisque decore, quot quasi ex equo Troiano exierunt Heroes? Quod ibo? Quod non ibo? ceterum in labyrintho, qui magis properat, ipsa illum velocitas implicat. Felix error. Quaquam pergitur obscurae formidine Antiquitatis, obviat Mercurius claritate fulgoris. Vetustate florescit. Tecum novitate floret, ut inter decora generis, generis decor, & sola esses, & prima.

*Sed quid imaginibus, quid avitiis fulta triumphis
Atria? Quid pleni numerofo Consule fasti?*

Luc. ad
Pison.

Cassiod.
lib. 2.
Var. Ep.
24.

Plin.
Pan.
Traian.

Bona certa sunt, quae fidem ab exordio trahunt, dum origo nescit deficere, quae consuevit radicibus pullulare. Fertur etiam cursu perenni vena vitalis. Hanc conditionem sustinent cuncta manantia, ut sapor qui concessus est origini, nesciat rivulis abnegari. Cum cognatione sanguinis, commendatio etiam derivata virtutis, ut non tantum saecularis potestatis attollereris sublimis, sed successione religionis venerabilis. *Hac est arx inaccessa, hoc inexpugnabile monumentum, monumento non egerit.* Deorum nomina aliorum in Herculis sacrificio silere, lex. Macte huiusmodi gloria EXCELLENTISSIMA conticuere omnes, in Te videntes, & mirantes templum vivum Virtutis, & Honoris. Inclytis nomen virtutibus aequas: decus addis divis: & cum nominibus generosa clavis avorum, exsuperas morum nobilitate genus. Tu decus omne tuis.

Præfens tibi fama benignum

Stravit iter, didicitque novum monstrare futuris.

Stat.
lib. 12.
Theb.

Maiestas sine fastidio, urbanitas sine furo, sine assentatione comitas, sine offensione severitas, sine ambitione nobilitas, sine ulla ostentatione generositas, ingenuitas miranda, conversatio gratiosa, genius, ingenium, quia commendantur, minime præstantiora: sed quia commendatione vel superiori dignissima. Nihil torvum in oculis, expertibus ingratae acerbatis, ore Angelico omnino degeneris: non gestus studiosa teneritudine fractior, non incessus cultus pompositate solutior, non vox auctoritatis filamine petulantior. Ipsa corporis species simulachrum effulgurat mentis, & figura probitatis. Crevit tecum miseratio ab infantia: imò ex utero matris tecum egressa. Comedisti buccellam sola? Non comedit pupillus ex ea? Nec rogari quidem sustinuit. Abstulit multos fortuna parentes. Tua effecit pietas, ut perdidisse tantum doleant, non ut sentiant. Tuis assuescunt sermonibus, ad tuum lingua-

tur

tur arbitrium: multum illis dabis, etiam si nihil dederis præter exemplum.

*Femina digna illis, quos aurea condidit etas,
Principibus natis, Principe digna viro.*

Ovid.
ad Lir.

Posita es feliciter merito, dum genitrix voto: etenim fausta fors (vel quia tua, vel quia tibi, ut ad usum secundorum per adversa venisses, & momenta summa virtutis eliciuissent tot labores, quandoquidem ante annos animum gerebas, curamque virilem) Excellentissimo D. D. FRANCISCO DE TUTAVILLA, Duci de San-German, utriusque, Status, & Belli Senatus à Consilijs Regij Exercitus strenuo Imperatori, decore Patriæ, ac Hispaniæ per illum florentis, imagini Sardiniae, & Gotholoniae Protegi, utraque Pallade insigni, fulmini Martis; cuius virtutem, industriam, prudentiam, magisterium, ac in illo summitatem vel victus gloriosè fatur. Hucusque ex illa famigerata victoria iuxta TE flumen, nobilitatem spolijs, præclarum triumphis,

*Ipse suos gemitus folijs inscribit, & Ai, Ai, non ætudo
Flos habet scriptum, funestaque litera ducta est.*

Idem
lib. 10.
Ade.

Quot hic & Lusitaniae TUTAVILLA victorias Regi Catholico dedit? Et plena sunt folia, & dicacia trophæa, fatigataque Fama, crepuit tuba. Non tantum sago, sed & togâ fultit. Quo non amplior? Quis insignior? Nullusdum. Illo enim Principe, Gotholani nec timebant, nec timebantur. Nihil mirum: etenim ne penitus pietas iaceret, dum terras reliquit Astræa; in terris TUTAVILLA Vicarium instituit.

Ubi magis, quasi publicæ expectationis teatro, resplenduit qui suscepit imperium, postquam alium suscepti poenitebat; fuit Sardiniae quam, pretiosissimam gemmam, arte à corona avulsam, dextrè coronæ revinxit, & cum periculo capitis, & ægra valetudine pendè mortuus. *O quam multarum egregia opera in obscuro iacent! Si huic illa simplex admirandis virtutibus contigisset Antiquitas; quanto ingeniorum certamine celebraretur uxor, quae oblita imbecillitatis, oblita etiam firmisimis metuendi maris, caput suum periculis pro sepultura obiecit, & dum cogitat de viri funere, nihil de suo timuit.* Omnia ex voto parva, sed quæ prudentia! *Loquax & ingeniosa in contumelias Praefectorum Provincia, in qua etiam qui vitarunt culpam, non effugerunt infamiam, velut unicum sanctitatis exemplum suspexit: & quod illi difficillimum est, cum etiam periculosi sales placent, omnium verborum licentiam continuit, & hodie similem illi, quanvis nunquam speret, semper optat.* Non melior perpetua fama, sed bona: & facilius invenietur, qui successor esse possit, quam qui cordatè vellit.